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1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 457.0 10547.7 520.2 11804.9 650.3 15998.1 1627.5 38350.8 3165.3 79231.2 6288.0 152299.0

այդ թվում`

էլ. էներգիա 257.9 3.1 802.5 264.6 3.1 823.2 281.5 3.1 875.9 804.0 3.1 2501.7 1098.3 3.1 3417.6 2551.8 3.2 8214.2

հզորություն 420.0 6810.5 2860.4 274.8 6810.5 1871.6 420.0 6810.5 2860.4 1114.8 6810.5 7592.4 1492.8 6810.5 10166.7 3889.2 6962.4 27078.1

էլ. էներգիա 42.5 39.5 1680.8 86.9 39.5 3435.8 138.0 39.5 5454.2 267.5 39.5 10570.7 481.3 39.1 18817.8 611.8 38.8 23720.1

հզորություն 367.7 526.2 193.5 400.0 526.2 210.5 400.0 526.2 210.5 1167.7 526.2 614.5 2334.4 526.2 1228.4 4668.8 556.3 2597.3

էլ. էներգիա 0.0 32.3 0.0 0.0 32.3 0.0 0.0 32.3 0.0 0.0 32.3 0.0 262.2 31.7 8311.3 420.7 31.4 13193.6

հզորություն 440.0 597.7 263.0 264.0 597.7 157.8 326.5 597.7 195.1 1030.5 597.7 615.9 2350.5 597.7 1404.8 4733.3 596.9 2825.4

էլ. էներգիա 66.4 20.3 1349.1 67.8 20.3 1378.5 110.8 20.3 2252.7 245.0 20.3 4980.3 549.3 20.1 11033.3 871.5 20.0 17410.4

հզորություն 125.3 5407.1 677.7 228.6 5407.1 1236.1 228.6 5407.1 1236.1 582.5 5407.1 3149.8 1070.1 5432.4 5813.0 2440.9 5490.6 13401.8

էլ. էներգիա 4.4 4.9 21.4 11.3 4.9 55.4 17.9 4.9 87.9 33.5 4.9 164.8 180.9 4.9 890.5 393.9 4.9 1946.5

հզորություն 413.4 1145.7 473.7 331.0 1145.7 379.2 420.6 1145.7 481.8 1165.0 1145.7 1334.7 2539.8 1145.7 2909.8 4726.7 1152.7 5448.5

էլ. էներգիա 37.0 8.8 325.3 45.1 8.8 396.3 60.0 8.8 527.6 142.1 8.8 1249.2 251.7 8.8 2213.0 538.2 8.7 4697.6

հզորություն 175.9 4029.9 708.9 177.3 4029.9 714.5 177.4 4029.9 715.0 530.6 4029.9 2138.4 1073.0 4029.9 4324.2 2027.0 3928.8 7963.5

1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.8 22.8 338.2 338.2 14.8 22.8 338.2 338.2

1.8 0.0 20.3 0.0 0.0 0.2 39.5 9.9 9.9 1.1 39.5 42.9 42.9 1.3 39.5 52.8 52.8 1.3 39.5 52.8 52.8 4.8 38.1 182.2 182.2

1.9 0.0 43.6 0.0 0.0 0.7 43.6 30.7 30.7 1.1 43.6 49.9 49.9 1.8 43.6 80.6 80.6 3.6 43.6 158.3 158.3 8.0 43.6 349.6 349.6

1.10 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.0

1.11 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.4 37.4 14.4 14.4

1.12 42.3 26.1 1105.1 1105.1 38.8 25.9 1006.1 1006.1 36.7 26.0 953.2 953.2 117.8 26.0 3064.5 3064.5 287.7 26.5 7620.2 7620.2 813.9 26.8 21797.8 21797.8

1.13 2.2 37.9 84.2 84.2 2.2 44.2 96.0 96.0 1.9 26.4 48.9 48.9 6.2 36.7 229.1 229.1 12.4 40.8 507.3 507.3 21.0 44.8 942.1 942.1

1.14 4.3 0.0 0.0 0.0 2.6 0.0 0.0 0.0 1.2 0.0 0.0 0.0 8.1 0.0 0.0 0.0 21.1 0.0 0.0 0.0 35.2 2.9 102.8 102.8

1.15 0.04 50.6 2.1 2.1 0.1 51.9 3.4 3.4 0.1 52.3 5.9 5.9 0.2 51.8 11.5 11.5 0.5 51.6 24.0 24.0 1.8 40.5 74.8 74.8
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1 3 4 6 7 9 10 12 13 15 16 18 19

1
«Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» 

ՓԲԸ

էլ. էներգիա

(ներքին շուկա)
408.1 1.4 475.6 1.4 608.2 1.4 1492.0 1.4 2838.7 1.4 5282.1 1.4

2 «Հաշվարկային կենտրոն» ՓԲԸ
հաստատագրվա

ծ վճար
28.0 28.0 28.0 28.0 28.0 27.7

3 «ԷՀՕ» ՓԲԸ
հաստատագրվա

ծ վճար
172.3 172.3 172.3 172.3 172.3 171.5

* 2019 թվականի տարեկան արդյունքներով «Ռապիդա Ինտերակտիվ Համակարգ» ՍՊԸ-ի կողմից «Հայաստանի էլեկտրական ցանցեր» ՓԲԸ-ին մատակարարված էլեկտրական էներգիայի դիմաց ձևավորված հասույթը ճշգրտվել է և 

համապատասխան ճշգրտումը՝ 1.086 մլն. դրամի չափով արտացոլվել է 2020 թվականի մարտ ամսում 

* 2018 թվականի դեկտեմբերի և 2019 թվականի տարեկան արդյունքներով «ԶՈԴ ՈՒԻՆԴ» ՓԲԸ-ի կողմից «Հայաստանի էլեկտրական ցանցեր» ՓԲԸ-ին մատակարարված էլեկտրական էներգիայի դիմաց ձևավորված հասույթները 

ճշգրտվել են և համապատասխան ճշգրտումը՝ 20.827 մլն. դրամի չափով արտացոլվել է 2020 թվականի մարտ ամսում 

2

«Հայաստանի էլեկտրական ցանցեր» ՓԲԸ-ին 

մատակարարված էլեկտրական էներգիա 

(հզորություն), ընդամենը 

10094.1«Հայկական ԱԷԿ» ՓԲԸ 

263.0 157.8 195.1

1․5
«Միջազգային էներգետիկ 

կորպորացիա» ՓԲԸ

ՏԵՂԵԿԱՆՔ

2020 թվականի ընթացքում էլեկտրաէներգետիկական համակարգի ընկերությունների կողմից առաքված էլեկտրական էներգիայի (հզորության) վերաբերյալ 

(ներքին սպառման մասով)

Հ/հ Ընկերության անվանումը

ՀՈԿՏԵՄԲԵՐ ՆՈՅԵՄԲԵՐ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐ 2020II ԿԻՍԱՄՅԱԿIV ԵՌԱՄՍՅԱԿ

35292.3

1.2 «Հրազ ՋԷԿ» ԲԲԸ

3662.9 2694.8 3736.31․1

11185.21874.3 3646.2 5664.7

13584.3

495.1 434.6

26317.4

3488.82026.8

20046.3

9716.1

16846.21․4

«Երևանի ՋԷԿ» ՓԲԸ (շոգեգազ. 

ցիկլով

 աշխ. էներգաբլոկ) 

1.3

«Գազպրոմ Արմենիա» ՓԲԸ-ի 

շոգեգազային ցիկլով էլեկտրական 

էներգիա արտադրող «Հրազդան-5» 

կայան

  «Եր. Մ.Հ. անվ. Պետ. բժշկ. համալսարան» 

   հիմնադրամ

  «ՀայՌուսկոգեներացիա» ՓԲԸ

«ԷներգաինպԷքս» ՓԲԸ

1034.11.6
«Քոնթուր Գլոբալ Հիդրո

 Կասկադ» ՓԲԸ

Global International Energy Corporation  (GIEC)*

«Լուս աստղ» ՍՊԸ

ՀՈԿՏԵՄԲԵՐ

Ապրանքային 

առաքում

մլն դրամ 

(ԱԱՀ-ով)

ՆՈՅԵՄԲԵՐ

Ապրանքային 

առաքում

մլն դրամ 

(ԱԱՀ-ով)

6537.11110.8 1242.6

ԴԵԿՏԵՄԲԵՐ

Ապրանքային 

առաքում

մլն դրամ 

(ԱԱՀ-ով)

Հ/հ Ընկերության անվանումը

Հողմային էլեկտրակայաններ*

Արևային էլեկտրակայաններ*

Էլեկտրաէներգիայի փոխհոսքերի մասով ինքնավար 

արտադրողներ

Փոքր ՀԷԿ-եր

2

84.0

516.9 1033.9

28.0

172.3

28.0

172.3

569.7

2614.6

2057.7

16019.0

30812.2

7395.0

12661.1

11

840.2

28.0

172.3

17

3921.7

167.9

3800.4

2020

Ապրանքային առաքում

մլն դրամ 

(ԱԱՀ-ով¤

20

7339.8

332.8

615.9

8130.2

1499.4

3387.5

IV ԵՌԱՄՍՅԱԿ

14

II ԿԻՍԱՄՅԱԿ

Ապրանքային առաքում

մլն դրամ 

(ԱԱՀ-ով)

5

563.9 657.1 2061.2

8

Ապրանքային 

առաքում

մլն դրամ 

(ԱԱՀ-ով)


